
PERIODO 7

FACTURACION 20247

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 27.256,48$                        19.079,53-$                   8.176,95$               18.167,50$            12.717,25-$                   5.450,26$                      427,07$          298,95-$             128,12$              45.851,05$                                                         32.095,73-$                         13.755,33$             
Estrato2 -40% 27.256,48$                        10.902,59-$                   16.353,89$            19.719,16$            7.887,66-$                      11.831,50$                   427,07$          170,83-$             256,24$              47.402,71$                                                         18.961,08-$                         28.441,63$             
Estrato3 -15% 27.256,48$                        4.088,47-$                      23.168,01$            20.605,82$            3.090,87-$                      17.514,95$                   427,07$          64,06-$                363,01$              48.289,37$                                                         7.243,40-$                           41.045,97$             
Estrato4 0% 27.256,48$                        -$                                        27.256,48$            22.822,46$            -$                                        22.822,46$                   427,07$          -$                           427,07$              50.506,01$                                                         -$                                             50.506,01$             
Estrato5 90% 27.256,48$                        24.530,83$                   51.787,30$            27.699,10$            24.929,19$                   52.628,30$                   427,07$          384,36$             811,43$              55.382,65$                                                         49.844,38$                         105.227,03$           
Estrato6 245% 27.256,48$                        66.778,37$                   94.034,84$            33.905,72$            83.069,01$                   116.974,73$                427,07$          1.046,32$         1.473,39$          61.589,27$                                                         150.893,70$                      212.482,96$           
No residencial pequeño productor -$                                             -$                                        -$                                
Comercial 100% 27.256,48$                        27.256,48$                   54.512,95$            54.742,23$            54.742,23$                   109.484,46$                427,07$          427,07$             854,14$              82.425,78$                                                         82.425,78$                         164.851,55$           
Industrial 100% 27.256,48$                        27.256,48$                   54.512,95$            54.742,23$            54.742,23$                   109.484,46$                427,07$          427,07$             854,14$              82.425,78$                                                         82.425,78$                         164.851,55$           
Oficial 0% 27.256,48$                        -$                                        27.256,48$            54.742,23$            -$                                        54.742,23$                   427,07$          -$                           427,07$              82.425,78$                                                         -$                                             82.425,78$             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 27.256$                               19.080-$                          8.177$                      631$                          442-$                                 189$                                 27.888$                                                                19.521-$                                8.366,36$                
Estrato2 -40% 27.256$                               10.903-$                          16.354$                   631$                          253-$                                 379$                                 27.888$                                                                11.155-$                                16.732,68$             
Estrato3 -15% 27.256$                               4.088-$                             23.168$                   631$                          95-$                                    537$                                 27.888$                                                                4.183-$                                  23.704,63$             
Estrato4 0% 27.256$                               -$                                        27.256$                   631$                          -$                                        631$                                 27.888$                                                                -$                                             27.887,80$             
Estrato5 90% 27.256$                               24.531$                          51.787$                   631$                          568$                                 1.200$                             27.888$                                                                25.099$                                52.986,80$             
Estrato6 245% 27.256$                               66.778$                          94.035$                   631$                          1.547$                             2.178$                             27.888$                                                                68.325$                                96.212,90$             
No residencial pequeño productor

Comercial 100% 27.256$                               27.256$                          54.513$                   631$                          631$                                 1.263$                             27.888$                                                                27.888$                                55.775,59$             
Industrial 100% 27.256$                               27.256$                          54.513$                   631$                          631$                                 1.263$                             27.888$                                                                27.888$                                55.775,59$             
oficial 0% 27.256$                               -$                                        27.256$                   631$                          -$                                        631$                                 27.888$                                                                -$                                             27.887,80$             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 27.256$                               19.080-$                          8.177$                      16.837$                   11.786-$                          5.051$                             427$                 299-$                    128$                     44.520$                                                                31.164-$                                13.356$                    
Estrato2 -40% 27.256$                               10.903-$                          16.354$                   18.275$                   7.310-$                             10.965$                          427$                 171-$                    256$                     45.958$                                                                18.383-$                                27.575$                    
Estrato3 -15% 27.256$                               4.088-$                             23.168$                   19.096$                   2.864-$                             16.232$                          427$                 64-$                       363$                     46.780$                                                                7.017-$                                  39.763$                    
Estrato4 0% 27.256$                               -$                                        27.256$                   21.151$                   -$                                        21.151$                          427$                 -$                           427$                     48.834$                                                                -$                                             48.834$                    
Estrato5 90% 27.256$                               24.531$                          51.787$                   25.670$                   23.102$                          48.772$                          427$                 384$                    811$                     53.354$                                                                48.017$                                101.371$                  
Estrato6 245% 27.256$                               66.778$                          94.035$                   31.422$                   76.985$                          108.407$                       427$                 1.046$                1.473$                 59.106$                                                                144.810$                             203.915$                  
No residencial pequeño productor -$                                             -$                                        -$                                -$                       -$                           -$                            
Comercial 100% 27.256$                               27.256$                          54.513$                   50.732$                   50.732$                          101.464$                       427$                 427$                    854$                     78.416$                                                                78.416$                                156.831$                  
Industrial 200% 27.256$                               27.256$                          54.513$                   50.732$                   50.732$                          101.464$                       427$                 427$                    854$                     78.416$                                                                78.416$                                156.831$                  
oficial 0% 27.256$                               -$                                        27.256$                   50.732$                   -$                                        50.732$                          427$                 -$                           427$                     78.416$                                                                -$                                             78.416$                    

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO-URBANAS

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 



PERIODO 7

FACTURACION 20247

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 24.772,01$                        17.340,40-$                   7.431,61$               18.167,50$            12.717,25-$                   5.450,26$                      427,07$          298,95-$             128,12$              43.366,58$                                                         30.356,60-$                         13.009,99$             
Estrato2 -40% 24.772,01$                        9.908,80-$                      14.863,21$            19.719,16$            7.887,66-$                      11.831,50$                   427,07$          170,83-$             256,24$              44.918,24$                                                         17.967,29-$                         26.950,95$             
Estrato3 -15% 24.772,01$                        3.715,80-$                      21.056,21$            20.605,82$            3.090,87-$                      17.514,95$                   427,07$          64,06-$                363,01$              45.804,90$                                                         6.870,73-$                           38.934,17$             
Estrato4 0% 24.772,01$                        -$                                        24.772,01$            22.822,46$            -$                                        22.822,46$                   427,07$          -$                           427,07$              48.021,54$                                                         -$                                             48.021,54$             
Estrato5 90% 24.772,01$                        22.294,81$                   47.066,81$            27.699,10$            24.929,19$                   52.628,30$                   427,07$          384,36$             811,43$              52.898,18$                                                         47.608,36$                         100.506,54$           
Estrato6 245% 24.772,01$                        60.691,41$                   85.463,42$            33.905,72$            83.069,01$                   116.974,73$                427,07$          1.046,32$         1.473,39$          59.104,80$                                                         144.806,75$                      203.911,54$           
No residencial pequeño productor -$                                             -$                                        -$                                
Comercial 100% 24.772,01$                        24.772,01$                   49.544,01$            54.742,23$            54.742,23$                   109.484,46$                427,07$          427,07$             854,14$              79.941,31$                                                         79.941,31$                         159.882,61$           
Industrial 100% 24.772,01$                        24.772,01$                   49.544,01$            54.742,23$            54.742,23$                   109.484,46$                427,07$          427,07$             854,14$              79.941,31$                                                         79.941,31$                         159.882,61$           
Oficial 0% 24.772,01$                        -$                                        24.772,01$            54.742,23$            -$                                        54.742,23$                   427,07$          -$                           427,07$              79.941,31$                                                         -$                                             79.941,31$             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 24.772$                               17.340-$                          7.432$                      631$                          442-$                                 189$                                 25.403$                                                                17.782-$                                7.621,02$                
Estrato2 -40% 24.772$                               9.909-$                             14.863$                   631$                          253-$                                 379$                                 25.403$                                                                10.161-$                                15.242,00$             
Estrato3 -15% 24.772$                               3.716-$                             21.056$                   631$                          95-$                                    537$                                 25.403$                                                                3.810-$                                  21.592,83$             
Estrato4 0% 24.772$                               -$                                        24.772$                   631$                          -$                                        631$                                 25.403$                                                                -$                                             25.403,33$             
Estrato5 90% 24.772$                               22.295$                          47.067$                   631$                          568$                                 1.200$                             25.403$                                                                22.863$                                48.266,31$             
Estrato6 245% 24.772$                               60.691$                          85.463$                   631$                          1.547$                             2.178$                             25.403$                                                                62.238$                                87.641,48$             
No residencial pequeño productor

Comercial 100% 24.772$                               24.772$                          49.544$                   631$                          631$                                 1.263$                             25.403$                                                                25.403$                                50.806,65$             
Industrial 100% 24.772$                               24.772$                          49.544$                   631$                          631$                                 1.263$                             25.403$                                                                25.403$                                50.806,65$             
oficial 0% 24.772$                               -$                                        24.772$                   631$                          -$                                        631$                                 25.403$                                                                -$                                             25.403,33$             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 24.772$                               17.340-$                          7.432$                      16.837$                   11.786-$                          5.051$                             427$                 299-$                    128$                     42.036$                                                                29.425-$                                12.610$                    
Estrato2 -40% 24.772$                               9.909-$                             14.863$                   18.275$                   7.310-$                             10.965$                          427$                 171-$                    256$                     43.474$                                                                17.390-$                                26.084$                    
Estrato3 -15% 24.772$                               3.716-$                             21.056$                   19.096$                   2.864-$                             16.232$                          427$                 64-$                       363$                     44.295$                                                                6.644-$                                  37.652$                    
Estrato4 0% 24.772$                               -$                                        24.772$                   21.151$                   -$                                        21.151$                          427$                 -$                           427$                     46.350$                                                                -$                                             46.350$                    
Estrato5 90% 24.772$                               22.295$                          47.067$                   25.670$                   23.102$                          48.772$                          427$                 384$                    811$                     50.869$                                                                45.781$                                96.650$                    
Estrato6 245% 24.772$                               60.691$                          85.463$                   31.422$                   76.985$                          108.407$                       427$                 1.046$                1.473$                 56.621$                                                                138.723$                             195.344$                  
No residencial pequeño productor -$                                             -$                                        -$                                -$                       -$                           -$                            
Comercial 100% 24.772$                               24.772$                          49.544$                   50.732$                   50.732$                          101.464$                       427$                 427$                    854$                     75.931$                                                                75.931$                                151.862$                  
Industrial 200% 24.772$                               24.772$                          49.544$                   50.732$                   50.732$                          101.464$                       427$                 427$                    854$                     75.931$                                                                75.931$                                151.862$                  
oficial 0% 24.772$                               -$                                        24.772$                   50.732$                   -$                                        50.732$                          427$                 -$                           427$                     75.931$                                                                -$                                             75.931$                    

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO-RURAL

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 


